
 

 

 

Vattenfall Eldistribution AB distribuerar el till mer än 900 000 privat- och företagskunder genom ett elnät som möter behoven av nätkapacitet samt el- 

och leveranskvalitet. Vi bygger framtidens elnät och möjliggör energiomställningen för ett fossilfritt samhälle. Vi finns på flera orter med huvudkontor i 

Solna. Läs mer om vår verksamhet på www.vattenfalleldistribution.se.  
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Elnätet i Åmål förstärks kraftigt - för 

ökad elkvalitet och färre strömavbrott 

Vattenfall Eldistribution planerar under åren 2025-2029 att satsa upp mot 65 
miljoner kronor på att förstärka det lokala elnätet i centrum och utkanterna av 
Åmål. Det bidrar till att öka kapaciteten och är avgörande för att säkra en stabil 
elleverans och möjliggöra vidare tillväxt. Insatserna handlar om att byta ut 
nätstationer och äldre ledningar.  
 
Vattenfall Eldistribution satsar kraftfullt på elnätet i Åmål och kommer, i flera etapper 
under de kommande åren, att byta ut och uppgradera det lokala elnätet för att 
förstärka och framtidssäkra nätet.  
 
Drygt 15 stycken äldre nätstationer ska byggas om eller ersättas med nya. Det 
förbättrar omkopplingsmöjligheterna, vilket i sin tur bidrar till färre strömavbrott. 
Stationerna utrustas med fjärrstyrning som gör att ingen montör behöver åka ut i fält 
och manövrera till exempel omkopplingar, det kortar ner avbrottstiden avsevärt. I 
samband med bytet av nätstationerna ska även äldre låg- och mellanspänningskablar 
förstärkas för att öka kapaciteten.  
 
− Stora delar av lokalnätet i Åmål är från 1970-1980-talet. Ett elnät blir aldrig färdigt, 
det behöver hela tiden underhållas och utvecklas i takt med samhällsutvecklingen. 
Men vi bygger också nytt, då kraven på elnätets kapacitet ökar som till exempel för 
solceller och laddstolpar, säger Anders Nyström, projektledare på Vattenfall 
Eldistribution AB.  
 
Projektet i Åmål är en del i Vattenfall Eldistributions övergripande satsning på att 
modernisera sina elnät i Sverige. I lokalnätet på 10 kV eller 20 kV sker årligen 
isolering och nedgrävning av elledningar för att strömavbrotten ska bli färre. 
Moderniseringar sker också i ny teknik som gör elnätet flexiblare och smartare för att 
kunna möta kundernas och omvärldens framtida krav på elnäten. Totalt investeras 
cirka 8-10 miljarder per år i hela vårt elnät runt om i landet. Vattenfall Eldistribution 
äger majoriteten av lokalnätet i Åmål och har cirka 8600 kunder i området.   
 
Genomförda lokalnätsprojekt i Åmåls kommun 
Under de senaste åren har Vattenfall Eldistribution arbetat med att minska 

strömavbrotten och skapa ett mer robust elnät i regionen. I många av projekten grävs 

äldre luftledningar ner för en förbättrad leveranssäkerhet. Detta har skett i områdena 

Nötön, Bjäkebol, Bredvik och Torsbyn. Även mellan Tösse och Bredvik har 

luftledningsnätet grävts ner. Arbetet med att gräva ner luftledningarna är en 

investering på cirka 50 MSEK.  

 
För ytterligare information kontakta:  
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